
Ugerløse Sogn d. 1-8 2023
Dagsorden nr.104

Dagsorden for mødet d. 7-8 2023 kl. 19.00 i Sognegården 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Kommentar til sidste protokol 

3. Godkendelse af disponeringer; Der er indkøbt blomster. I samråd mellem Sara og gavekoordinator 
godkendt køb af blomster til Majbrit i forbindelse med sygdom. Det indstilles at der kan 
disponeres unde yderligere godkendelser i forhold til gaver og hilsner.  Godkendelse af foredrag 
med Benjamin Koppel den 5. sept, der er tale om et foredrag som er gratis, dog kommer der 
forplejning, hvilket vil være som vanligt kaffe og kager. 

4. Godkendelse af 2. kvartals rapport (eftersendes)

5. Beslutning  om  gudstjenestens liturgi, her korsvar. Sara skriver: Vedr. gudstjeneste liturgi
I sommeren tester vi korsvar og nadverritual B.Spørgsmålet til rådsmødet er om vi skal 
forsætte med det eller gå tilbage til ingen korsvar og nadverritual C?

Præludium
Indgangsbøn
Salme
Korsvar:
Præst: Herren være med jer
Menighed/sangere:  og Herren være med dig!
Bøn og læsning
salme
Læsning og trosbekendelse
Salme
korsvar
Præst: Dette Hellige Evangelium…
Menighed/sangere: Gud være lovet for sit glædelige budskab
Prædiken
Motet
Nadver B
192 Hil dig frelser og forsoner (sidste 3 vers)

6. Godkendelse af timer til undervisning i at messe til Mathias. Ved Sara 

7. Drøftelse af halloween lørdag den 28.10 2023, status ved Sara; Temaet er vikinger og ridder.  
Og drejer sig om to vigtige slag i middelalderen, nemlig vikingernes rasering af klosteret i 
Lindisfare: De første vikingeangreb. Det første registrerede vikingeangreb i England fandt 
sted den 8. juni 793 mod klostret på øen Lindisfarne ud for den nordengelske kyst, og ifølge 
Den angelsaksiske Krønike blev der både plyndret og myrdet.Det andet er da englænderne 
slå vikingerne tilbage. Vi er altså i begyndelsen af vikingenes ekspansionsperiode.Ugerløse 
kirke skulle således være ramme og kirken som den var i middelalderen, dvs gregoriansk 
sang, munke, latin og røgelse. I kirken vil der være forskellige indslag i løbet af dagen, fx 
gregoriansk messesang, læring omkring hvordan der var gudstjeneste i middelalderen.        
På idrætspladsen vil der være de to labyrinter som sidst, mini middelaldermarked og de to 
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slag vil være henholdsvis slaget ved Lindisfare og de kristne som slår vikingerne. På 
kirkegården vil der evt. være en ”uhyggelig vandring med fx besøg i kapellet.

Det er i grove træk planen. I praksis skal vi aftale budget fx hvis Mathias skal lave pr. og 
evt. være munken i kirken, og Annelies som kan synge gregoriansk sang. Jeg har brug for 
lige at tale med Martin om hvad der ellers er af økonomiske udfordringer fx til lyd og lys 
som er den største post.
  

8. Drøftelse af fællesgudstjeneste med Undløse kirke i 2024. ved Sara.
9. Orientering om bidrag til byens sommerfest og om borgermøde; Ugerløse som fokusby. Sognet 

bidrager igen i år med 30 .000 del fra Provstiet og dels egne midler. Med det formål at være synlige 
og bevidstgørelse om kirke og sogn er en del af vores by. Ugerløse er udpeget som fokusby af 
Holbæk kommune. Der holdes orienteringsmøde om hvad det vil betyde mødet bliver på 
sportspladsen d. 15-8 kl. 19.00

10. Vedligehold af sognegård og præsteboligen og forbrugs aftale, Der forventes vedtaget at provstiet
overtager ansvar for vedligehold af tjenesteboliger i løbet at i år. Ser mere om det under pkt. om 
Budgetsamråd. Til det sker, har vi en række opgaver som at forskellige årsager ikke er blevet løst. Vi
har vedtaget at John Veje skal udbyde og gennemføre istandsættelse af præsteboligen 3 værelser. 
Grundet John har været syg til 1/8 er det arbejde ikke kommet videre. Afklaring at muligheder efter
1/8 vil foreligge til mødet. Der udestår afklaring af div. Forbrugs i præsteboligen, her er det et 
spørgsmål om BBR er rigtigt fordelt. Mellem bolig og tjeneste del. Også det skal John se på. Givet at
den oprindelige plan kan gennemføres med ham indstilles det at han fortsætter med opgaverne. 
Udvendigt træværk, der er indhentet tilbud på reparation og  maling. Pris følger . Det indstilles at 
arbejdet sættes i gang i år. 

Daglig leder i sogne i gl. Tølløse kommune. Der er som bekendt vedtaget at der ansættes en 
daglig leder. Vi afventer udspil fra arbejdsgruppen om hvordan denne funktion tænkes. 
Herunder hvilken rolle kontaktperson og kirkeværge skal have i fremtiden 

11. Kirkeskoven, Vi har nu endelige fået tilladelse til at afvande en ny P plads og derfor har vi bedt 
Kasper og Morten om at arbejde videre med at etablere en p plads. Det indstilles at vi når 
tilbuddet ligger klar, indkaldes der til møde på pladsen ved skoven. Og vi drøfter om der skal 
tilføjes flere og andre opgaver for skovlauvet. 
Vi vil ved samme lejlighed indbyde til at interesserede til de kan melde sig til et skovlauv. 
Et skovlauv som skal sikre at skoven fortsat er attraktiv for alle bruger. Herunder et der tages stilling
til at en del af området kan stilles til rådighed som hunde skov. (løse hunde) 
Skovlauvet skal også sikre at der løbende tages initiativer til arrangementer i og omkring skoven i 
form af naturvandringer, gudstjenester/ andagter, orienteringsløb, skattejagter, ride ture, 
orienteringsløb og lign. Alt med det formål at vise skoven frem for så mange som muligt. 
Skoovlauvet skal også sikre at der skabes sammenhæng til den grønne sti gennem byen til skole og 
idrætsfaciliteter og formidle ideer til udvikling af samarbejde om denne del af byen. 
Skovlauvet skal sikre at der løbende er høstes græs på de arealer, der ikke er plante til eller på 
anden vis er landbrugs aktivitet. 
Til skovlauvet stiller menighedsrådet årligt de midler til rådighed som indkommer som støtte til 
området via Landbrugsstyrelsen. 
Skovlauvet levere årligt en beretning til menighedsrådet om de aktiviteter som er afviklet og de 
planer der er for næste år. 
Det sker på den årlige menighedsdag.
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12. Der er indkaldt til budgetsamråd d. 22-/8 kl19.00 i Kirkeladen Gl. Ringstedvej,Holbæk. Der vil 
frem til mødet forventeligt komme yderligere oplysninger til grundlag for mødet beslutninger. Det 
vil blive fremsendt til alle når det foreligger. Der udpeges 2 repræsentanter fra Ugerløse til at 
deltage.

Der forventes følgende emner:
Provstifællesskabet – fremtidige samarbejder, fremtidssikring af
menighedsrådet – kompetenceudvikling og optimering af den administrative
opgaveløsning
Det handler om fortsat styrkelse af de støtte funktioner, som ligger på prosit kontoret. 
Budget 2024
Der forventes udmelding om udskrivningsgrundlaget der giver det endelige provenu  til 
kirkeskat og dermed hvor mange penge der kan fordele til budget 2024.
Det forventes foreslået, at nuværende kirkeskatteprocent fastholdes. Merindtægten, det 
medfører, anvendes til en revideret Varbæk model med et højere grundbeløb til de mindste 
sogne. Herudover øges anlægsrammen. Samtidig opdeles et rammebeløb ipuljer til 
samarbejder på tværs af menighedsråd.
Honorarsatser
Der er særligt set på kirkeværgernes honorar med udgangspunkt i omfang af opgaver og der 
vil blive forelagt forslag til nye honorar til de poster som oppebære honorar i 
menighedsrådene.  
Vikartakster
Der er fortsat brug for at vi får  ens takster i provstiet. Derfor vil der bliver forelagt forslag 
til disse. Der ventes en drøftelse af mulighed for at efterleve disse. 
Kvist – status
Kvist er det skole samarbejde som vi er med i.

DKF – fælles regnskabssamarbejde status
Der gives en status for de udmeldinger som er kommet og fremdrift i tilpasning og udvikling
af services som der skal leveres i fremtiden. 

Øvrige samarbejder – tilslutning
Her ventes forslag om at vedligehold af tjenesteboliger overdrages til provstiet, med det 
formål at sikre løbende vedligehold, så der ikke kommer store million regninger hver gang 
der skiftes lejer. 
Der ventes også et forslag om at forankre nogle samarbejder i en ny fælles bestyrelse frem 
for at der som nu skal nedsættes en bestyrelse for hvert samarbejde. 

13. Ny murer til daglige opgaver og kirkemur, Vores murer gennem mange år Peder Olesen er gået på 
pension og vi skal derfor fine en afløser.
Vi har i byen en murer der bl.a. fra sin lære tid har erfaring med arbejde med fredet bygninger  
Murer Frederik Larsson , 
 Han er villig til at påtage sig løbende vedligeholdelse af muren og andet forefaldende arbejde. 
Det indstilles derfor at han tilbydes arbejdet. 

14. Varme og kalknings projekt, Der ses nu detail løsninger på del elementer  undervejs og vi forventer
til næste møde at få en status for hele projektet. 

15. Bordet rundt, orientering om konfirmandarrangement med Undløse kirkes konfirmander.
16. Evt.
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